ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 45                               26 мая 2017 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 234

    с.Калтай

                                                       25 мая 2017 года

                                                                                    57-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145 «О принятии Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (первое чтение)

С целью приведения Устава муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 14, частью 2 статьи 42 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение», принятый решением Совета поселения № 145 от 29 января 2015 года, согласно приложению.

2. Настоящее решение направить и.о. Главы Калтайского сельского поселения (Главы Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

А.М. Рявкин

И.о. Главы поселения

(Главы Администрации)                                                                              Р.Г. Титов

  Приложение  решению

      Совета Калтайского сельского поселения

от 25.05.2017 № 234
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

Глава 3

1) Дополнить главу 3 Устава статьей 23.1 следующего содержания:

«Статья 23.1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.

1. Лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Калтайское сельское поселение», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируются ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска в соответствии с федеральным и областным законодательством, с муниципальными нормативными правовыми актами.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Калтайское сельское поселение»: Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) и Депутату Совета Калтайского сельского поселения, сверх ежегодно оплачиваемого отпуска предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней.

Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Калтайское сельское поселение», осуществляется в соответствии с действующим законодательством.».

2) Внести изменения в часть 1 статьи 27 Устава, исключив слова «председателя Совета,».

И.о. Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)

Р.Г. Титов

1
1
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения